Datum apud Montemllasconem, VI. idus Iulii. anno secundo.

In eodem modo. Dilecto filio magistro Alirono canonico ecclesie sancti Marci 
de Venetiis collectori decime in Salzeburgensi provincia et Pragensi Olomucensi 
Ehistotensi et Bambergensi civitatibus et diocesibus provincie Maguntine Terre 
Sancte subsidio deputate. Dura nimis etc. ut in proxima superiori usque diligentia 
exacta procedas ac nichilominus Salzeburgensem archiepiscopum et episcopos ac 
alias personas de. usque necnon et ipsum archiepiscopum et eos ex episcopis 
abbatibus etc. usque parere forte contempserint, archiepiscopum et episcopos 
aliasque personas prefatos quos taliter etc. usque in fine.

Datum apud Montemllasconem, VI. idus Iulii, pontificatus nostri anno 
secundo.
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2.

Papst Martin IV. empfiehlt dem Römischen König (Rudolf) die Angelegenheit des
hl. Landes, insbesonders den Magister Alironus, Kanoniker von St. Marcus in Venedig

■

und Sammler des Zehents für das hl. Land.
Orrielo, 1283 länncr 13.

Valican. lieg. 41 f. 77, l 1 n0 113. — Sieh’ oTien S. 5.
Carissimo in Christo filio . . regi Komanorum illustri. 

Credentes firmiter, quod inter ceteros mundi principes catholice lidei titulis in
signitos tu lanquam devotissimus filius et in divinis exequendis obsequiis studio
sus Terre Sancte negotium sinceris affectibus prosequaris et ad promotionem 
ipsius celerem desiderium dirigas mentis tuo, celsitudinem regiam super h i is 
que negotium ipsum contingere novimus fiducialiter precibus excitamus speran
tes quod ad ea quamtotius et efficaciter exequenda benignum et sollicitum stu
dium favorabiliter largiaris. Cum itaque prefatum negotium utpote specialiter 
insidens cordi nostro favoribus prosequentes uberibus et ad illud efficaciter 
promovendum sollicitum studium impendentes dilectum filium magistrum Ali- 
ronum canonicum ecclesie sancti Marci de Yenetiis collectorem decime Terre 
Sancte in Salzeburgensi provintia, Olomucensi Eystetensi et Bambergensi civi
tatibus et diocesibus provintie Maguntine a sede apostolica deputatum ad partes 
illas propter hoc duxerimus destinandum, nos qui totam decimam, prout Lug
dunense concilium1 statuit, converti volumus in subsidium dicte terre, regalem 
magnificentiam rogamus et hortamur attentius quatenus magistrum eundem 
cum negotio sibi commisso habens propensius commendatum sibi super eodem 
exequendo negotio regii favoris auxilium tribuas, cum super hoc ab eo fueris 
requisitus, ita quod proinde ab eo qui pro minimis grandia recompensat, retri
butionis condigne premia consequaris nosque regie devotionis promptitudinem 
quam in hac parte reddi cupimus studiosam plenis in domino laudibus attollamus.

Datum apud Urbem Veterem, idus Ianuarii, anno secnndo.

3.

Der Zehentsammler für dus hl. Land, Canonicus Alironus von St. Marcus in 
Venedig, schreibt seinem Freunde, dem Pfarrer (Stephan Besonns) von St. Samuel in 
Venedig; er berichtet über seine Reise, insbesonders über das Verhalten des Bischofs 
(Berthold) von Bamberg, und ladet seinen Freund aufs Inständigste ein auf die Vi
gil von Allerheiligen (Ortober 31) nach Moggio (sw. Ponlafel-Ponteba) entgegen zu 
kommen.

.............(1283 October).
Valican. Archiv, itislr. tnisceU. 1283 n° 25 Beilage. — Sielt oben S. 4—S.

Fratri karissimo plobano sancti Samuelis2 suus Alironus 
salutem. Significo vobis, quod cum nuper de Bohemie Moravie Bavarie et Fran- 
conie partibus in Austriam rediissem, cunctis provinciis et sedibus kathedralibus 
mihi commissis visitatis personaliter, sicut a sede apostolica receperam in mah-

1 1274 Mai. 2 Stephan Bosonus, Pfarrer von St, Samuel in Venedig, welcher hierauf
1287—1289 Bischof von Chioggia war. Ughelli, Italia sacra 5, 1351.

datis, Bambergensi episcopo1 solummodo pretermisso quem propter viarum dis
crimina et quia rebellari quodammodo videbatur non poteram commode visi
tare, apud Wiennam que est eapud Austriae me receperam intendens procedere 
contra episcopum supradietum, si nollet mandatis apostolicis obedire, tandem 
idem episcopus Bambergensis usus cousilio saniori usque in Wiennam de Fran- 
conia ad me venit et michi cum nobilibus viris duce Austrie, purgravio de 
Nuremberg et aliis multis instantissime supplicavit, ut cum paratus esset michi 
in omnibus obedire secum in Karinthiam usque Yillacum venire deberem, pro 
suis secum ibidem negociis complanandis, quod propter predictorum nobilium 
instanciam id facere me promisi. Cumque cum eodem episcopo de Wienna 
uno diei itinere versus Karinthiam processissem, ecee Chvnradus vester famulus 
michi occurrit, quem cum gaudio suscipiens valde magno super legacione michi 
per ipsum et per litteras de parte vestra transmissa respondere tunc propter 
festinandam itineris non potui ad effectum, verumtamen quia fratrem Luthol- 
dum latorem presentis dudum antea ad vos decreveram destinare, in continenti 
ipsum ad vos volui expedire. Significans vobis, quod cum venire debeam us
que Yillacum cum episcopo memorato usque Modum quod tamen per unam 
dietam distat ex desiderio quem habeo loquendi vobis, quod utique michi et 
vobis utile et necessarium erit, desidero modis omnibus pervenire, ita quod in 
vigilia Omnium Sanctorum2 ibidem ero firmiter domino concedente. Supplico 
igitur, ut cum super aurum et topazion desiderem vos videre et habeam summe 
necessarium loqui vobis ad me illuc, sicut me et mecum honorem diligitis et 
si me infra annum aut ultra desideratis videre, statim visis litteris cum latore 
presencium veniatis. Transmitto enim equum unum pro persona vestra honora
bilem et decentem vosque pro eis qui vobiscum veniant equos sufficientes, 
quidquid constare debeant, acquiratis nec miremini vel turbemini, si vester 
nuncius ad vos subito non rediit, quoniam vive vocis oraculis causam quare 
non potuerit exprimem cum aliis variis et diversis que vobis desideramus 
sitienti animo aperire, quoniam sicut valde famelicus satiari desiderat, sic nos 
teste altissimo mutuis vobiscum allocucionibus recreari, propter quod verbo 
p ete utimur: Nil michi rescribas, attamen ipse veni.3

4
Papst Marlin IV. beanlwoitet dem Zehentsammler für das kl. Land, Magister 

Alironus, Kanoniker von St. Marcus in Venedig, zwei vorgelegte Fragen.
Orvieto, 1285 November 27.

Valican. Reg. 41 f. 132, I, 3 n° 118. Potihast n“ *22082. — Sieh’ oben S. 3.
Dilecto filio magistro Alirono canonico ecclesie sancti Marci de Yenetiis 

collectori decime in Salzeburgensi provincia et Pragensi Olomueensi Eistetensi 
et Bambergensi civitatibus et diocesibus provincie Maguntine. Tua nos solli
citudo consuluit, utrum episcopi qui ante et post suam promotionem fuerunt 
decime collectores debeant a prestatione decime pro tempore quo post promo
tionem eandem collectionis exercuerunt officium immunes haberi. Quesivisti

1 Berthold v. Leitungen, f 1285 Mai 17. 2 October 31. 3 Ovid. Heroid. 1 v. 2.
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etiam, qualiter sit agendum cum prelatis et clericis constitutis in provinciis in 
quibus tibi recolieetio decime est commissa, qui decimam suorum reddituum 
ab eis ut asserunt hactenus non solutam utpote super hoc minime requisitis 
non possunt ad presens propter guerrarum discrimina et caristiam victualium 
solvere sicut dicunt. Nos itaque tibi super hiis taliter respondemus, quod pre- 
dicti episcopi a sue promotionis tempore tenentur solvere decimam, licet infra 
tempus huiusmodi decime fuerint collectores, possunt tamen de proventibus 
episcopalibus landum deducere pro rata temporis in quo huiusmodi collectionis 
exercuerunt officium, quantum pro eodem tempore de proventibus beneficiorum 
que ante suam promotionem habebant, si non luissent collectores decime, per
solvissent. Prelatis autem et clericis supradictis qui super solvenda decima 
impotentie defectum allegant inducias trium annorum vel minoris temporis 
prout videris expedire, infra quos vel quod per certos terminos predictam de
cimam solvere teneantur, auctoritate nostra'concedas.

Datum apud Urbem Veterem, V. kal. Decembris, anno tertio.

5.

Papsi Honorius IV. schickt dem Abte (Heinrich II.) von Admont die Bulle seines 
Vorgängers Marlin IV. von 1285 März 15, womit ersterer beauftragt wird, den Abt 
Friedrich von Moggio zur Rechnungslegung und vollkommenen Genvgthuung für alle o». 
dem Zehentsammler Alironus und seinen Leuten durch Otto von Pernegg verübten Ge~ 
waltthalen und Schäden zu zwingen.

Perugia, 1285 April 5.
Vatican. Heg. 45 f. D, l. 1 n° 5. — Sieh’ oben S. 4—ö.
Dilecto filio . . abbati Admontensi ordinis sancti Bene

dicti Salzburgen sis dio ce sis. Dilectus filius magister Petrus de Me
diolano sancte Bomane ecclesie vicecaneellarius retulit in nostra presentia con
stitutus, quod ipse felicis recordationis Martino papa predeeessore nostro adhuc 
vivente quasdam litteras recepit confectas sub eiusdem predeeessoris nomine in 
hac forma. Martinus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio . . abbati
Admontensi ordinis sancti Benedicti Salzburgensis diocesis salutem et apostoli- 
cam benedictionem. Significante nobis dilecto filio magistro Alirone canonico 
ecclesie sancti Marci de Venetiis collectore decime deputate subsidio Terre 
Sancte in Salzburgensi provintia et Pragensi Olomucensi Eistetensi et Bam- 
bergensi civitatibus et diocesibus provintie Maguntine., a sede apostolica con
stituto nuper accepimus, quod cum ipse de consilio bone memorie F(riderici) 
Salzburgensis archiepiscopi1 et quorumdam aliorum prelatorum et religiosorum 
virorum illarum partium Eredericum abbatem monasterii Mosacensis ordinis 
sancti Benedicti Aqnilegensis diocesis in quibusdam eiusdem Salzburgensis 
provintie partibus collectorem predicte decime, prout ex forma litterarum dicto 
magistro super hoc ab eadem sede directarum poterat, deputasset et a predieto 
abbate, postquam in eisdem partibus sibi ab eodem magistro decretis decimam 
supradictam collegerat, de hiis que ad ipsum abbatem occasione decime pre-